АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023 года № 1434

О          внесении         изменений
в постановление администрации
Карталинского  муниципального
района от 26.07.2019 года № 727

В соответствии со Стратегией социально-экономического развития Челябинской области до 2035 года, утвержденной постановлением Законодательного Собрания Челябинской области от  31.01.2019 года № 1748 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Челябинской области до 2035 года»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие  информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в Карталинском муниципальном районе на 2020-2030 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 26.07.2019 года № 727 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие  информационного общества,  использование информационных  и коммуникационных технологий в Карталинском муниципальном районе на 2020-2030 годы»» (с изменениями  от 30.03.2020 года № 283, от 08.09.2020 года № 785, от 20.09.2021 года № 906, от 03.02.2022 года № 61, от 17.05.2022 года № 449), (далее именуется - Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объёмы и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объёмы и источники финансирования Программы
	Программа финансируется за счёт средств местного бюджета Карталинского муниципального района. Общий объём финансирования – 1901,91 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 245,00 тыс. рублей;
2021 год – 175,00 тыс. рублей;
2022 год – 175,00 тыс. рублей;
2023 год – 81,91 тыс. рублей;
2024 год – 175,00 тыс. рублей;
2025 год – 175,00 тыс. рублей;
2026 год – 175,00 тыс. рублей;
2027 год – 175,00 тыс. рублей;
2028 год – 175,00 тыс. рублей;
2029 год – 175,00 тыс. рублей;
2030 год – 175,00 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета»

2) пункт 14 главы V читать в новой редакции:
«14. Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы составляет 1901,91 тыс. рублей, из них:
на 2020 год – 245,0 тыс. рублей;
на 2021 год – 175,0 тыс. рублей;
на 2022 год – 175,0 тыс. рублей;
на 2023 год – 81,91 тыс. рублей;
на 2024 год – 175,0 тыс. рублей;
на 2025 год – 175,0 тыс. рублей;
на 2026 год – 175,0 тыс. рублей;
на 2027 год – 175,0 тыс. рублей;
на 2028 год – 175,0 тыс. рублей;
на 2029 год – 175,0 тыс. рублей;
на 2030 год – 175,0 тыс. рублей.»;
3) приложение 2 к указанной Программе читать в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района            Максимовскую Н.А.

 Глава Карталинского
 муниципального района                       				           А.Г. Вдовин

6

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Развитие информационного общества,
использование информационных
и коммуникационных технологий
в Карталинском муниципальном районе
на 2020-2030 годы»
(в редакции постановления администрации Карталинского муниципального района
    от 29.12.2023 года № 1434)

Мероприятия муниципальной программы
 «Развитие информационного общества,
 использование информационных и
 коммуникационных технологий в Карталинском
 муниципальном районе на 2020-2030 годы»

	№ п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Наименование
мероприятия
	Единица измерения
	Значения результатов мероприятия муниципальной программы
	Объем финансирования мероприятий муниципальной программы, тыс.  рублей.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВБ
	Всего

	Раздел I. Совершенствование нормативно-правовой и методической базы в сфере использования информационных технологий

	1.
	Отдел экономики администрации Карталинского муниципального района
	Актуализация перечня муниципальных услуг (функций)
	Да – 1
Нет – 0
	2020 г.
	1
	2020 г.
	Без    финансирования

	2021 г.
	1
	2021 г.
	Без    финансирования

	2022 г.
	1
	2022 г.
	Без    финансирования

	2023 г.
	1
	2023 г.
	Без    финансирования

	2024 г.
	1
	2024 г.
	Без    финансирования

	2025 г.
	1
	2025 г.
	Без    финансирования

	2026 г.
	1
	2026 г.
	Без    финансирования

	2027 г.
	1
	2027 г.
	Без    финансирования

	2028 г.
	1
	2028 г.
	Без    финансирования

	2029 г.
	1
	2029 г.
	Без    финансирования

	2030 г.
	1
	2030 г.
	Без    финансирования

	2.
	Администрация Карталинского муниципального района, Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства, Управление по имущественной и земельной политике, Управление социальной защиты населения Карталинского муниципального района Челябинской области, Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района, Управление образования Карталинского муниципального района
	Приведение административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций) в соответствие с типовыми
Административными регламентами
	Да – 1
Нет – 0
	2020 г.
	1
	2020 г.
	Без    финансирования

	2021 г.
	1
	2021 г.
	Без    финансирования

	2022 г.
	1
	2022 г.
	Без    финансирования

	2023 г.
	1
	2023 г.
	Без    финансирования

	2024 г.
	1
	2024 г.
	Без    финансирования

	2025 г.
	1
	2025 г.
	Без    финансирования

	2026 г.
	1
	2026 г.
	Без    финансирования

	2027 г.
	1
	2027 г.
	Без    финансирования

	2028 г.
	1
	2028 г.
	Без    финансирования

	2029 г.
	1
	2029 г.
	Без    финансирования

	2030 г.
	1
	2030 г.
	Без    финансирования

	3.
	Отдел экономики администрации Карталинского муниципального района
	Актуализация перечня оказываемых муниципальных услуг (функций), планируемых к переводу в электронный вид
	Да – 1
Нет – 0
	2020 г.
	1
	2020 г.
	Без    финансирования

	2021 г.
	1
	2021 г.
	Без    финансирования

	2022 г.
	1
	2022 г.
	Без    финансирования

	2023 г.
	1
	2023 г.
	Без    финансирования

	2024 г.
	1
	2024 г.
	Без    финансирования

	2025 г.
	1
	2025 г.
	Без    финансирования

	2026 г.
	1
	2026 г.
	Без    финансирования

	2027 г.
	1
	2027 г.
	Без    финансирования

	2028 г.
	1
	2028 г.
	Без    финансирования

	2029 г.
	1
	2029 г.
	Без    финансирования

	2030 г.
	1
	2030 г.
	Без    финансирования

	Раздел II. Развитие и защита информационных систем и ресурсов общего пользования

	1.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Проведение поставки, специальной проверки и специальных исследований технических средств и оказание услуг по аттестации отдела по мобилизационной подготовки и бронирования граждан, прибывающих в запасе -автоматизирование рабочего места  с поставкой средств защиты информации и программного обеспечения
	Да-1
Нет-0
	2020 г.
	1
	2020 г.
	-
	-
	245,00
	-
	245,00

	2.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Перевод оказываемых услуг в электронный вид
	Да – 1
Нет – 0
	2021 г.
	1
	2021 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	2022 г.
	1
	2022 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	2023 г.
	1
	2023 г.
	-
	-
	4,7
	-
	4,7

	2024 г.
	1
	2024 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	2025 г.
	1
	2025 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	2026 г.
	1
	2026 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	2027 г.
	1
	2027 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	2028 г.
	1
	2028 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	2029 г.
	1
	2029 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	2030 г.
	1
	2030 г.
	-
	-
	20
	-
	20

	Раздел III. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Карталинского муниципального района

	1.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Организация обучения муниципальных служащих на специализированных курсах повышение квалификации в области информационно-коммуникацион-ных технологий и защиты информации
	Да – 1
Нет – 0
	2020 г.
	1
	2020 г.
	Без    финансирования

	2021 г.
	1
	2021 г.
	Без    финансирования

	2022 г.
	1
	2022 г.
	Без    финансирования

	2023 г.
	1
	2023 г.
	Без    финансирования

	2024 г.
	1
	2024 г.
	Без    финансирования

	2025 г.
	1
	2025 г.
	-
	-
	40
	-
	40

	2026 г.
	1
	2026 г.
	Без    финансирования

	2027 г.
	1
	2027 г.
	Без    финансирования

	2028 г.
	1
	2028 г.
	Без    финансирования

	2029 г.
	1
	2029 г.
	Без    финансирования

	2030 г.
	1
	2030 г.
	-
	-
	45
	-
	45

	2.
	Администрация Карталинского муниципального района
	Закупка программного обеспечения и оборудования
	Да – 1
Нет – 0
	2020 г.
	1
	2020 г.
	Без    финансирования

	2021 г.
	1
	2021 г.
	-
	-
	155
	-
	155

	2022 г.
	1
	2022 г.
	-
	-
	155
	-
	155

	2023 г.
	1
	2023 г.
	-
	-
	77,21
	-
	77,21

	2024 г.
	1
	2024 г.
	-
	-
	155
	-
	155

	2025 г.
	1
	2025 г.
	-
	-
	115
	-
	115

	2026 г.
	1
	2026 г.
	-
	-
	155
	-
	155

	2027 г.
	1
	2027 г.
	-
	-
	155
	-
	155

	2028 г.
	1
	2028 г.
	-
	-
	155
	-
	155

	2029 г.
	1
	2029 г.
	-
	-
	155
	-
	155

	2030 г.
	1
	2030 г.
	-
	-
	110
	-
	110

	Итого:

	2020 г.
	-
	-
	245,0
	-
	245,0

	2021 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	2022 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	2023 г.
	-
	-
	81,91
	-
	81,91

	2024 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	2025 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	2026 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	2027 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	2028 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	2029 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	2030 г.
	-
	-
	175,0
	-
	175,0

	Всего по Программе:

	-
	-
	1901,91
	-
	1901,91